ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 29.08.2013 № 26
от  27.04.2018 года                                                                        в 14 часов 00 минут
Председатель комиссии – на больничном
Секретарь комиссии – С.А. Меренкова –старший инспектор Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Присутствовали члены комиссии:

Е.А. Юрчик– специалист I категории Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Ю.А. Осипов – депутат Совета депутатов Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Л.А. Понасова - депутат Совета депутатов Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Жители Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области – С.И. Пономарева, Л.Н. Кузнецова, Н.Н. Гусарова, Л.Ю. Ткаченко, Л.Н. Журавлева, М.И. Шебеко, Л.Н. Богачева, С.Р. Ткачева, А.А. Понасова, И.А. Дубровская, Д.В. Филатова, Л.П. Лозовская и др.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть проект изменений в Правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 29.08.2013 № 26.

Заслушать по проекту доклад заместителя председателя комиссии           Е.А. Юрчик.
СЛУШАЛИ:

Е.А. Юрчик заместителя председателя комиссии, которая открыла публичные слушания, осветив вопрос слушаний и проинформировала, что в соответствии со статьями 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации рассмотрение вопроса о внесении изменений Правила землепользования и застройки подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

Проинформировала, что население было оповещено о проведении публичных слушаний через официальный сайт Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и средства массовой информации с указанием даты, места и времени их проведения, а также адреса, по которому можно обращаться с предложениями и замечаниями. Также указала на то, что на официальном сайте Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области было размещено оповещение о проведении публичных слушаний, в том числе с указанием дат проведения экспозиции по рассматриваемому вопросу, а также был размещен проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, с которым могли ознакомиться все желающие. С момента публикации о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по данному вопросу в Администрацию Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области не поступало.

Далее заместитель председателя комиссии доложила, что внесение изменений в Правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области необходимо в целях приведения градостроительных регламентов всех зон застройки в соответствие с требованиями части 6 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом требований предписания Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Заместитель председателя комиссии зачитал пояснительную записку к проекту внесения изменения в правила землепользования и застройки, указав, что данная пояснительная записка была также размещена на официальном сайте Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
Далее заместитель председателя комиссии попросила присутствующих задавать вопросы, вносить предложения и замечания.

В ходе проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от  участников слушаний, не поступало.
Заместитель председателя комиссии Е.А. Юрчик предложила рассмотреть вышеуказанный проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и высказать свои замечания и предложения, касающиеся проекта.
ВЫВОДЫ публичных слушаний:

1. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях.

2. Публичные слушания по рассмотрению проекта внесений изменений в Правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области считать состоявшимися.

Решили: Внести проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области для утверждения Сафоновским районным Советом депутатов Сафоновского района Смоленской области.

Голосовали «за» - 25 человек, «против» - 0 человек, «воздержавшихся» - 0 человек.

Заместитель председателя
комиссии                                                                                            Е.А. Юрчик
Секретарь комиссии                                                                       С.А. Меренкова